
Pressemelding: Flytting av alterbilde i Grue kirke fullført 

Kirkenær, 29. januar 2025 – Grue Kirkelig Fellesråd er glade for å kunngjøre at det historiske 

alterbildet malt av Christen Brun i 1875 nå har blitt flyttet fra våpenhuset og inn i selve kirkerommet i 

Grue kirke. Flyttingen ble gjennomført mandag 27. januar 2025, etter godkjenning fra Riksantikvaren 

og Hamar biskop. 

Bakgrunn for søknaden 

Alterbildet, som viser Kristus i strålekrans, har siden renoveringen av kirken i perioden 1975-1977 

hengt i våpenhuset uten ramme. Renoveringen hadde som mål å tilbakeføre kirkerommet til dets 

utseende fra 1828, og bildet ble derfor fjernet fra sin opprinnelige plassering i altertavlen. 

Menigheten har imidlertid uttrykt et sterkt ønske om å få bildet tilbake i kirkerommet, både av 

estetiske og bevaringsmessige årsaker. 

Søknadsprosessen 

Grue Kirkelig Fellesråd sendte inn søknaden om flytting av alterbildet i november 2024, etter 

behandling og vedtak i Grue Menighetsråd. Søknaden ble deretter oversendt til Riksantikvaren for 

uttalelse. I sin vurdering fremhevet Riksantikvaren både historiske, kunsthistoriske, arkitektoniske og 

teologiske perspektiver vedrørende Grue kirke og det omsøkte tiltaket. 

Riksantikvarens vurdering 

Riksantikvaren påpekte at Grue kirke, oppført i 1828, har gjennomgått flere endringer i interiøret 

gjennom årene. Alterbildet fra 1875 representerer en viktig del av kirkens historie, selv om det 

stilmessig skiller seg fra det opprinnelige empireinteriøret. Riksantikvaren konkluderte med at det vil 

være innenfor kirkerommets tålegrense å ta alterbildet inn i kirkerommet igjen, og anbefalte at 

søknaden innvilges. 

Biskopens vedtak 

Hamar biskop godkjente søknaden den 17. januar 2025, med vilkår om at kopi av protokoll fra 

behandlingen av saken i menighetsrådet oversendes. Biskopen understreket viktigheten av å ta 

tilbørlige hensyn til kulturhistoriske verdier i slike saker. 

Flyttingen gjennomført 

Mandag 27. januar 2025 ble alterbildet flyttet til sin nye plass i kirkerommet. Bildet er nå plassert på 

høyre side i kirkerommet, mellom utgangsdøren og korpartiet, hvor det ikke kommer i konflikt med 

det eksisterende interiøret. Denne plasseringen sikrer at bildet er synlig for menigheten, samtidig 

som det ikke konkurrerer med det forgylte korset på fondveggen i koret. 

Betydning for menigheten 

Flyttingen av alterbildet tilbake til kirkerommet har stor symbolsk betydning for menigheten i Grue. 

Mange medlemmer har uttrykt ønske om å få bildet tilbake, og det er også bekymring for bevaringen 

av bildet på grunn av temperatursvingninger i våpenhuset. Ved å plassere bildet i kirkerommet, sikres 

bedre bevaringsforhold og en sterkere tilknytning til kirkens historie. 

Kontaktinformasjon 

For ytterligere informasjon, vennligst kontakt: Tore Ellefsen Kirkeverge i Grue Telefon: 977 31 500 E-

post: te325@kirken.no 

Grue Kirkelig Fellesråd takker Riksantikvaren og Hamar biskop for deres grundige vurdering og støtte i 

denne saken, og ser frem til å fortsette arbeidet med å bevare og fremheve kirkens kulturarv. 


